1

國立聯合大學客家語言與傳播研究所
98 學年度第二學期第四次所課程委員會會議紀錄

時    間：99 年 6 月 24 日（星期四）上午 11：00

地    點：客傳所討論室

主    席：范瑞玲所長                           會議記錄：馮秀娟

出、列席：詳如簽到單

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

第一案

案由：為考量本所之教學特性與需求及院課程諮詢委員建議意見，提請討論客

語認證門檻配合本所「客語口譯與傳播」課程修習之可行性。

說明：

一、依據本所 98-2 第三次所課程委員會決議事項：配合本所提升學生英語基

本能力實施要點之訂定，建議修正之各學年入學生科目表如下

學年度 課程名稱 原學期 新學期 學分數 時數 備註

96

原備註說明(5)「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格。」

修訂為「畢業生必須通過本校學則

第 68 條英檢之相關資格或本所提升

學生英語基本能力實施要點之相關

規定」。

97

原備註說明(5)「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本校學則第

68 條英檢之相關資格或本所提升學

生英語基本能力實施要點之相關規

定」。

98
新增：

英文專業課程
 二下 0 2

原備註說明 1.「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本所提升學

生英語基本能力實施要點之相關規

定」。

 2

99
新增：

英文專業課程
 二上 0 2

原備註說明 1.「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本所提升學

生英語基本能力實施要點之相關規

定」。

二、提請討論本所在英文畢業門檻之外，另外增設客語能力認證門檻以配合

學生修習「客語口譯與傳播」課程之可行性；若同意增設該門檻，建請

一併修正入學生科目表備註說明。

決議：

一、同意增訂客語能力認證門檻，但「客語口譯與傳播」不作為配合修習之

課程。

二、在本所提升學生英語基本能力實施要點之外，配合本所提升學生客語基

本能力實施要點之訂定，各學年入學生科目表確認修正如下

學年度 課程名稱 原學期 新學期 學分數 時數 備註

96

原備註說明(5)「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格。」

修訂為「畢業生必須通過本校學則

第 68 條英檢之相關資格，或通過本

所提升學生英語或客語基本能力實

施要點之相關規定」。

97

原備註說明(5)「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本校學則第

68 條英檢之相關資格，或通過本所

提升學生英語或客語基本能力實施

要點之相關規定」。

98
新增：

英文專業課程
 二下 0 2

原備註說明 1.「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本所提升學

生英語或客語基本能力實施要點之

相關規定」。

99
新增：

英文專業課程
 二上 0 2

原備註說明 1.「畢業生必須通過本

校學則第 68 條英檢之相關資格」修

訂為「畢業生必須通過本所提升學

生英語或客語基本能力實施要點之

相關規定」。

 3

第二案

案由：本所專業核心能力檢核機制訂定案，提請討論。

說明：

一、檢附教務處關於各系所專業核心能力檢核機制之建置說明會相關資料，

如附件一。

二、各系所需於 99 年 9月底前完成建置，提請討論。

  決議：請各老師分別於 7月 31 前完成本所專業核心能力檢核機制，並交由所辦

彙整後再議。

肆、臨時動議（無）

伍、散會

 4